

**Монтаж уличного освещения**  
**улиц г. Вулканешты**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**электромонтажные работы**

Valoarea de deviz 352 635,52 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Монтаж уличного освещения к существующему учету на ул. Свердлова, г.Вулканешты</b> <b>1.1. Lucrari de montare</b>				
1	33-04- 017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,92	3 177,70	6 101,18
2	pret. oferta	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1 920,00	9,50	18 240,00
3	pret ofert.	Consola CA 1500	buc	72,00	36,67	2 640,24
4	pret ofert.	Furnituria de sustinere CS 1500	buc	25,00	36,67	916,75
5	pret ofert.	Furnituria de sustinere intermediara PS 1500	buc	25,00	36,67	916,75
6	pret ofert.	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	72,00	32,17	2 316,24
7	pret ofert.	Banda inox F-2007	m	170,00	9,50	1 615,00
8	pret ofert.	Screpa A200	buc	170,00	5,00	850,00
9	pret ofert.	Clema 3OIИ 16-70/2,5-35	buc	50,00	23,33	1 166,50
10	08-02- 369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de	buc	25,00	116,20	2 905,00

		luminescenta				
11	pret ofert.	Corp de iluminat LED 50W	buc	25,00	380,00	9 500,00
12	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	25,00	172,80	4 320,00
13	pret ofert.	Consola cu un brat	buc	25,00	100,00	2 500,00
14		Conector Forbox 6mm	buc	60,00	3,00	180,00
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,75	411,00	308,25
16	pret. oferta	Cablu AVVG 3x4	m	75,00	4,50	337,50
Total			lei			54 813,41
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			1 878,60
Cheltuieli de transport			2,00 %			823,58
Cheltuieli de depozitare			0,20 %			82,36
Cheltuieli directe			100,00 +			57 597,95
Cheltuieli de regie			5,00 %			417,47
Total			100,00 +			115 613,37
Beneficiu			2,00 %			2 312,27
<b>Total Lucrari de montare</b>						<b>60 327,68</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>10 645,39</b>
<b>Total Монтаж уличного освещения к существующему учету на ул. Свердлова, г.Вулканешты</b>						<b>60 327,68</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>10 645,39</b>
		<b>2. Монтаж уличного освещения пер. Кагульский, пер. Фрунзе</b>				
		<b>2.1. Lucrari de montare</b>				
17	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0	1000 m	1,294	3 177,70	4 111,94

		(zero) se determina dupa proiect				
18	pret. oferta	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1 294,00	9,50	12 293,00
19	pret ofert.	Consola CA 1500	buc	32,00	36,67	1 173,44
20	pret ofert.	Furnituria de sustinere CS 1500	buc	16,00	36,67	586,72
21	pret ofert.	Furnituria de sustinere intermediara PS 1500	buc	16,00	36,67	586,72
22	pret ofert.	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	48,00	32,17	1 544,16
23	pret ofert.	Banda inox F-2007	m	168,00	9,50	1 596,00
24	pret ofert.	Screpa A200	buc	168,00	5,00	840,00
25	pret ofert.	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	120,00	23,33	2 799,60
26	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	60,00	116,20	6 972,00
27	pret ofert.	Corp de iluminat LED 50W	buc	60,00	380,00	22 800,00
28	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	60,00	172,80	10 368,00
29	pret ofert.	Consola cu un brat	buc	60,00	100,00	6 000,00
30		Conector Forbox 6mm	buc	180,00	3,00	540,00
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,20	411,00	493,20
32	pret. oferta	Cablu AVVG 3x4	m	120,00	4,50	540,00
Total			lei	73 244,78		
Asigurari sociale si medicale			22,50 %	2 999,03		
Cheltuieli de transport			2,00 %	1 025,99		
Cheltuieli de depozitare			0,20 %	102,60		
Cheltuieli directe			100,00 +	77 372,40		
Cheltuieli de regie			5,00 %	666,45		
Total			100,00 +	155 411,26		
Beneficiu			2,00 %	3 108,23		

<b>Total Lucrari de montare</b>						<b>81 147,08</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>16 994,50</b>
<b>Total Монтаж уличного освещения пер. Кагульский, пер. Фрунзе</b>						<b>81 147,08</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>16 994,50</b>
		<b>3. Монтаж уличного освещения улиц: угол Ананьева и Садовая, г. Вулканешты</b>				
		<b>3.1. Lucrari de montare</b>				
33	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,81	3 177,70	2 573,94
34	pret. oferta	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	980,00	9,50	9 310,00
35	pret ofert.	Consola CA 1500	buc	30,00	36,67	1 100,10
36	pret ofert.	Furnituria de sustinere CS 1500	buc	11,00	36,67	403,37
37	pret ofert.	Furnituria de sustinere intermediara PS 1500	buc	11,00	36,67	403,37
38	pret ofert.	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	30,00	32,17	965,10
39	pret ofert.	Banda inox F-2007	m	150,00	9,50	1 425,00
40	pret ofert.	Screpa A200	buc	150,00	5,00	750,00
41	pret ofert.	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	66,00	23,33	1 539,78
42	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	33,00	116,20	3 834,60
43	pret ofert.	Corp de iluminat LED 50W	buc	33,00	380,00	12 540,00
44	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	33,00	172,80	5 702,40

45	pret ofert.	Consola cu un brat	buc	33,00	100,00	3 300,00
46		Conector Forbox 6mm	buc	99,00	3,00	297,00
47	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,02	411,00	419,22
48	pret. oferta	Cablu AVVG 3x4	m	102,00	4,50	459,00
49	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	113,60	113,60
50	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,30	866,00	259,80
51	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,25	2 721,80	680,45
52	pret. oferta	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	25,00	14,00	350,00
53	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	11,20	11,20
54	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00	64,00	256,00
Total			lei	46 693,93		
Asigurari sociale si medicale			22,50 %	1 882,56		
Cheltuieli de transport			2,00 %	660,91		
Cheltuieli de depozitare			2,00 %	660,91		
Cheltuieli directe			100,00 +	49 898,30		
Cheltuieli de regie			5,00 %	418,35		
Total			100,00 +	100 214,94		
Beneficiu			2,00 %	2 004,30		
<b>Total Lucrari de montare</b>					<b>52 320,94</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>10 667,83</b>	
		<b>3.2. Utilaj</b>				
55	pret. pferta	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,00	900,00	900,00

56	pret. pferta	Contoare electronic 230V	buc	1,00	448,33	448,33
57	pret. ofert.	Panou de distribuite IP54, ЩМП 2-3	buc	1,00	495,00	495,00
58	pret. ofert.	Timer 16A	buc	1,00	299,50	299,50
59	pret. ofert.	Demarator electromagnetic, КМИ-34012, Ubobina - 230V, 40A	buc	1,00	329,17	329,17
60	pret. ofert.	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc	4,00	23,00	92,00
Total			lei		2 564,00	
Cheltuieli de depozitare			0,20 %		5,13	
Total Utilaj					2 569,13	
Incluziv salariu					0,00	
Total Монтаж уличного освещения улиц: угол Ананьева и Садовая, г. Вулканешты					54 890,07	
Incluziv salariu					10 667,83	
		4. Монтаж уличного освещения пер. Чапаева к существующему учету по ул. Ленина 4.1. Lucrari de montare				
61	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,16	3 177,70	508,43
62	pret. oferta	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	160,00	9,50	1 520,00
63	pret ofert.	Consola CA 1500	buc	8,00	36,67	293,36
64	pret ofert.	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	8,00	36,67	293,36
65	pret ofert.	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	8,00	36,67	293,36
66	pret ofert.	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	8,00	32,17	257,36

67	pret ofert.	Banda inox F-2007	m	38,00	9,50	361,00
68	pret ofert.	Screpa A200	buc	38,00	5,00	190,00
69	pret ofert.	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	24,00	23,33	559,92
70	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	12,00	116,20	1 394,40
71	pret ofert.	Corp de iluminat LED 50W	buc	12,00	380,00	4 560,00
72	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	12,00	172,80	2 073,60
73	pret ofert.	Consola cu un brat	buc	12,00	100,00	1 200,00
74		Conector Forbox 6mm	buc	36,00	3,00	108,00
75	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,20	411,00	82,20
76	pret. oferta	Cablu AVVG 3x4	m	20,00	4,50	90,00
Total			lei			13 784,99
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			552,95
Cheltuieli de transport			2,00 %			194,53
Cheltuieli de depozitare			0,20 %			19,45
Cheltuieli directe			100,00 +			14 551,92
Cheltuieli de regie			5,00 %			122,88
Total			100,00 +			29 226,72
Beneficiu			2,00 %			584,53
<b>Total Lucrari de montare</b>						<b>15 259,33</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 133,38</b>
<b>Total Монтаж уличного освещения пер. Чапаева к существующему учету по ул. Ленина</b>						<b>15 259,33</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 133,38</b>
		<b>5. Монтаж уличного освещения ул. С.Армии до конца + щит</b>				

		<b>учета и управления г. Вулканешты</b> <b>5.1. Lucrari de montare</b>				
77	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,80	3 177,70	2 542,16
78	pret. oferta	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	800,00	9,50	7 600,00
79	pret ofert.	Consola CA 1500	buc	30,00	36,67	1 100,10
80	pret ofert.	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	6,00	36,67	220,02
81	pret ofert.	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	6,00	36,67	220,02
82	pret ofert.	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	32,00	32,17	1 029,44
83	pret ofert.	Banda inox F-2007	m	106,00	9,50	1 007,00
84	pret ofert.	Screpa A200	buc	106,00	5,00	530,00
85	pret ofert.	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	20,00	23,33	466,60
86	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	10,00	116,20	1 162,00
87	pret ofert.	Corp de iluminat LED 50W	buc	10,00	380,00	3 800,00
88	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	10,00	172,80	1 728,00
89	pret ofert.	Consola cu un brat	buc	10,00	100,00	1 000,00
90		Conector Forbox 6mm	buc	30,00	3,00	90,00
91	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,30	411,00	123,30
92	pret. oferta	Cablu AVVG 3x4	m	30,00	4,50	135,00
93	08-03-	Dulap (pupitru) de comanda	buc	1,00	113,60	113,60



	573-4	suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350				
94	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,30	866,00	259,80
95	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,25	2 721,80	680,45
96	pret. oferta	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	25,00	14,00	350,00
97	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	11,20	11,20
98	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00	64,00	256,00
Total			lei		24 424,69	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		925,20	
Cheltuieli de transport			2,00 %		355,02	
Cheltuieli de depozitare			0,20 %		35,50	
Cheltuieli directe			100,00 +		25 740,41	
Cheltuieli de regie			5,00 %		205,60	
Total			100,00 +		51 686,42	
Beneficiu			2,00 %		1 033,73	
Total Lucrari de montare					26 979,74	
Incluziv salariu					5 242,81	
		5.2. Utilaj				
99	pret. pferta	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,00	900,00	900,00
100	pret. pferta	Contoare electronic 230V	buc	1,00	448,33	448,33
101	pret. ofert.	Panou de distribuite IP54, ИҚМПИ 2-3	buc	1,00	495,00	495,00
102	pret. ofert.	Timer 16A	buc	1,00	299,50	299,50
103	pret. ofert.	Demarator electromagnetic, КМИ-34012, Ubobina - 230V, 40A	buc	1,00	329,17	329,17

104	pret. ofert.	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc	4,00	23,00	92,00
Total			lei		2 564,00	
Cheltuieli de depozitare			0,20 %		5,13	
Total Utilaj					2 569,13	
Incluziv salariu					0,00	
Total Монтаж уличного освещения ул. С.Армии до конца + щит учета и управления г. Вулканешты					29 548,87	
Incluziv salariu					5 242,81	
		6. Монтаж уличного освещения ул. Рашкулева + щит учета и управления г. Вулканешты 6.1. Lucrari de montare				
105	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,42	3 177,70	1 334,63
106	pret. oferta	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	420,00	9,50	3 990,00
107	pret ofert.	Consola CA 1500	buc	15,00	36,67	550,05
108	pret ofert.	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	4,00	36,67	146,68
109	pret ofert.	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	4,00	36,67	146,68
110	pret ofert.	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	22,00	32,17	707,74
111	pret ofert.	Banda inox F-2007	m	120,00	9,50	1 140,00
112	pret ofert.	Screpa A200	buc	120,00	5,00	600,00
113	pret ofert.	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	120,00	23,33	2 799,60
114	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	40,00	116,20	4 648,00

115	pret ofert.	Corp de iluminat LED 50W	buc	40,00	380,00	15 200,00
116	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	40,00	172,80	6 912,00
117	pret ofert.	Consola cu un brat	buc	40,00	100,00	4 000,00
118		Conector Forbox 6mm	buc	120,00	3,00	360,00
119	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,04	411,00	427,44
120	pret. oferta	Cablu AVVG 3x4	m	104,00	4,50	468,00
121	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	113,60	113,60
122	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,30	866,00	259,80
123	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,25	2 721,80	680,45
124	pret. oferta	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	25,00	14,00	350,00
125	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	11,20	11,20
126	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00	64,00	256,00
Total			lei	45 101,87		
Asigurari sociale si medicale			22,50 %	1 984,17		
Cheltuieli de transport			2,00 %	613,23		
Cheltuieli de depozitare			0,20 %	61,32		
Cheltuieli directe			100,00 +	47 760,60		
Cheltuieli de regie			5,00 %	440,93		
Total			100,00 +	95 962,13		

Beneficiu			2,00 %		1 919,24	
Total Lucrari de montare					50 120,77	
Incluziv salariu					11 243,66	
		6.2. Utilaj				
127	pret. pferta	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,00	900,00	900,00
128	pret. pferta	Contoare electronic 230V	buc	1,00	448,33	448,33
129	pret. ofert.	Panou de distribuite IP54, ЩМП 2-3	buc	1,00	495,00	495,00
130	pret. ofert.	Timer 16A	buc	1,00	299,50	299,50
131	pret. ofert.	Demarator electromagnetic, КМИ-34012, Ubobina - 230V, 40A	buc	1,00	329,17	329,17
132	pret. ofert.	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc	4,00	23,00	92,00
Total			lei		2 564,00	
Cheltuieli de depozitare			0,20 %		5,13	
Total Utilaj					2 569,13	
Incluziv salariu					0,00	
Total Монтаж уличного освещения ул. Рашкулева + щит учета и управления г. Вулканешты					52 689,90	
Incluziv salariu					11 243,66	
Total			lei		293 862,93	
TVA			20,00 %		58 772,59	
Total deviz:					352 635,52	
Incluziv salariu					57 927,56	

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(functioia, semnrtura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(functioia, semnrtura)